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Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen der klassischen Homéopathie und Erlernen der Repertorisation

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Grundlagen der klassischen Homo6opathie -

Arbeitsmittel des Homdopathen -
Griffregisterrubriken im Synthesis -
Fallaufnahme - Homoopathische Arzneimittel -
Hierarchisierung - Repertorisationstechniken -
Arzneimittelmif3brauch und -unvertraglichkeit -
Unterdrickungssymptome und kausale
Symptome im Synthesis - Gemutssymptome -
Potenzwahl - Fallbeschreibungen - Beurteilung
der Patientenreaktion - Praktische Aspekte der

Homoopathie

Lehrbriefe, 1 CD




Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

mittlerer Bildungsabschluss

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):

| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:
Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

1.968,00 €

1.968,00 €

0,00 €

12

164,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veradnderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fir
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

12.00
258

5.00

0

Ist nicht vorgesehen

Zusatzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs kénnen auch einzeln belegt werden; Néheres hierzu ist beim Institut zu

erfragen.



